PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2025                                            № 790-п                                           г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 01.12.2022 № 848-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Жемчужина»
В связи с проведением организационно-штатных мероприятий, на основании решения Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013            № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, решением Кежемского окружного Совета депутатов от 13.11.2025 № 4-14 «Об избрании Главы Кежемского муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Жемчужина», утвержденное постановлением Администрации Кежемского района от 01.12.2022 № 848-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Жемчужина»» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 09.12.2022 № 885-п, от 01.02.2023 № 87-п, от 18.05.2023 № 427-п, от 14.06.2023 № 505-п, от 23.01.2024 № 33-п, от 23.05.2024 № 381-п, от 15.01.2025 № 26-п) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 2.3.4. следующего содержания:
«2.3.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8993

»

1.2. В пункте 5.3. слово «трех» заменить словом «пяти».
1.3. В приложении № 3 к Положению слова «Заведующий хозяйством» заменить словами «Начальник административно-хозяйственного отдела».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2025, за исключением пункта 1.2., который вступает в силу с 01.09.2025.

Исполняющий полномочия

Главы Кежемского

муниципального округа                                                                         М.Н. Бутаков